2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2021                                                с. Михайловка                                                № 845-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 12.07.2021 № 772-па
«Об утверждении формы договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования на территории Михайловского муниципального района»

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 13.10.2020                  № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2021 № 771-па «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2021 № 772-па «Об утверждении формы договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования на территории Михайловского муниципального района»: пункт 2 п.п. VI «Ответственность сторон» Договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования (приложения1, 2) изложить в следующей редакции:

«2. Заказчик в случае неисполнения предусмотренных договором о целевом обучении обязательств по трудоустройству гражданина единовременно выплачивает гражданину в течение установленного договором о целевом обучении срока компенсацию в сумме, равной 3-кратной величине среднемесячной начисленной заработной платы в Приморском крае».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Гришаков А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чепала А.Ф.
	Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района
	    В.В. Архипов